2 administrativa, em especial daqueles descritos no art. 11, caput, e incisos IV e VI, da Lei n°
3 8.429/92, sem prejuizo de outros, decorrentes da aplicagao dos recursos provenientes de
4 transferencias especiais advindas da emenda parlamentar n° 202241200008, no valor de R$
5 2.700.000,00 (dois milhoes e setecentos mil reais), destinada ao Municipio de Bela Vista
6 do Maranhao pelo Deputado Federal Marreca Filho. Verificou-se, em analise a
7 documentagao contida nos autos, que a Promotora de Justiqa em comento entendeu ser
8 caso de declmio de atribu^ao, deslocando a competencia do feito para o Ministerio